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 XXXII Niedziela Zwykła 

Kościół aktywnie oczekuje na swego Pana  

 

Według Benedykta XVI wezwanie do aktywnego czuwania należy rozumieć 

jako „ani odrywanie się od teraźniejszości, ani spekulacje dotyczące przy-

szłości i zapominanie o aktualnych obowiązkach, lecz coś zupełnie przeciw-

nego: czuwać znaczy czynić to, co słuszne, co za takie uchodzi w oczach Bo-

ga” (Jezus z Nazaretu, cz. 2). Każdy z wierzących może odpowiedzieć sobie 

na pytanie o jakie czyny chodzi. W homilii warto jednak zaproponować kil-

ka konkretnych postaw. I tak np. odwołując się do biblijnej symboliki oliwy 

można przypomnieć, że oznacza ona także radość, miłość (por. Pnp 1, 3), 

przyjaźń (por. Prz 27, 9), szczęście, jakie daje wspólnota z braćmi (por. Ps 

133,2). To są praktyczne wymiary budowania braterskich relacji w Kościele. 

Podobnie i I czytanie ukazujące personifikację Mądrości jako wrażliwej ko-

biety może wiązać się z Ewangelią dnia w tym sensie, że podkreśla jakość 

relacji we wspólnocie Kościoła. Mamy tu sugestię „kobiecych” cech Boga 

jak miłość, wierność, delikatność, troskliwość, zdolność do słuchania i towa-

rzyszenia. Warto prze-

szczepić ten styl bycia 

do naszych wspólnot 

wiary. 

 

Program duszpasterski 

na rok 2022/2023 

„Wierzę w Kościół 

Chrystusowy” 
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  Czytania liturgiczne  

 

1. Mądrość jest wspaniała i nie więdnie, ci łatwo ją dostrzegą, którzy ją mi-

łują, ci ją znajdą, którzy jej szukają, uprzedza bowiem tych, co jej pragną, 

wpierw dając się im poznać. Kto dla niej wstanie o świcie, ten się nie natru-

dzi, znajdzie ją bowiem siedzącą u drzwi swoich. O niej rozmyślać – to 

szczyt roztropności, a kto z jej powodu nie śpi, wnet się trosk pozbędzie, sa-

ma bowiem obchodzi i szuka tych, co są jej godni, objawia się im łaskawie 

na ścieżkach i wychodzi naprzeciw wszystkim ich zamysłom. Mdr 6, 12-16 

 

Psalm responsoryjny: Ciebie, mój Boże, pragnie moja dusza. 
 

Boże, mój Boże, szukam Ciebie * 

i pragnie Ciebie moja dusza. 

Ciało moje tęskni za Tobą, * 

jak zeschła ziemia łaknąca wody. 

 

Oto wpatruję się w Ciebie w świątyni, * 

by ujrzeć Twą potęgę i chwałę. 

Twoja łaska jest cenniejsza od życia, * 

więc sławić Cię będą moje wargi. 

 

Będę Cię wielbił przez całe me życie * 

i wzniosę ręce w imię Twoje. 

Moja dusza syci się obficie, * 

a usta Cię wielbią radosnymi wargami. 

 

Gdy myślę o Tobie na moim posłaniu * 

i o Tobie rozważam w czasie moich czuwań. 

Bo stałeś się dla mnie pomocą * 

i w cieniu Twych skrzydeł wołam radośnie. Ps 63 (62), 2. 3-4. 5-6. 7-8 (R.: 

por. 2ab) 

 

2. Nie chcemy, bracia, byście trwali w niewiedzy co do tych, którzy umiera-

ją, abyście się nie smucili jak wszyscy ci, którzy nie mają nadziei. Jeśli bo-

wiem wierzymy, że Jezus istotnie umarł i zmartwychwstał, to również tych, 

którzy umarli w Jezusie, Bóg wyprowadzi wraz z Nim. Koniec krótszej pe-

rykopy. To bowiem głosimy wam jako słowo Pańskie, że my, żywi, pozosta-
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 wieni na przyjście Pana, nie wyprzedzimy tych, którzy pomarli. Sam bo-

wiem Pan zstąpi z nieba na hasło i na głos archanioła, i na dźwięk trąby Bo-

żej, a zmarli w Chrystusie powstaną pierwsi. Potem my, żywi, tak pozosta-

wieni, wraz z nimi będziemy porwani w powietrze, na obłoki naprzeciw Pa-

na, i w ten sposób na zawsze będziemy z Panem. Przeto wzajemnie się po-

cieszajcie tymi słowami. 1 Tes 4, 13-18 

 

Aklamacja: Czuwajcie i bądźcie gotowi, bo o godzinie, której się nie domy-

ślacie, Syn Człowieczy przyjdzie. Por. Mt 24, 42a. 44 

 

Ewangelia: Jezus opowiedział swoim uczniom tę przypowieść: «Podobne 

będzie królestwo niebieskie do dziesięciu panien, które wzięły swoje lampy i 

wyszły na spotkanie pana młodego. Pięć z nich było nierozsądnych, a pięć 

roztropnych. Nierozsądne wzięły lampy, ale nie wzięły z sobą oliwy. Roz-

tropne zaś razem z lampami zabrały również oliwę w swoich naczyniach. 

Gdy się pan młody opóźniał, senność ogarnęła wszystkie i posnęły. Lecz o 

północy rozległo się wołanie: „Oto pan młody idzie, wyjdźcie mu na spotka-

nie!” Wtedy powstały wszystkie owe panny i opatrzyły swe lampy. A nie-

rozsądne rzekły do roztropnych: „Użyczcie nam swej oliwy, bo nasze lampy 

gasną”. Odpowiedziały roztropne: „Mogłoby i nam, i wam nie wystarczyć. 

Idźcie raczej do sprzedających i kupcie sobie”. Gdy one szły kupić, nadszedł 

pan młody. Te, które były gotowe, weszły z nim na ucztę weselną, i drzwi 

zamknięto. Nadchodzą w końcu i pozostałe panny, prosząc: „Panie, panie, 

otwórz nam!” Lecz on odpowiedział: „Zaprawdę, powiadam wam, nie znam 

was”. Czuwajcie więc, bo nie znacie dnia ani godziny». Mt 25, 1-13 
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 Lampa i oliwa 

 

 Źródłem pierwszych dziecięcych kłótni i sprzeczek było nazwanie 

kogoś głupim. Słowo to dotykało do żywego, burzyło pierwsze przyjaźnie i 

zamykało przestrzeń dialogu. Antonimy mądry i głupi do dziś budzą emocje. 

Nie na darmo więc usłyszana pochwała z ust dorosłych: „jakie ty masz mą-

dre dziecko!” – schlebia nie tylko rodzicom, ale i najmłodszym. Współcze-

śnie wielu uważa się za mądrych, zdolnych do pouczania innych. Samo-

zwańczych mędrków nie brakuje wśród tysięcy celebrytów, blogerów czy 

youtuberów, utożsamianych niestety przez młodych z autorytetami. Mówie-

nie o kryzysie wzorców brzmi jak banał. 

 Dzisiejsze pierwsze czytanie wskazuje, że mądrość pochodzi od Bo-

ga, który chce, abyśmy jej szukali i ją kochali. Słowo „mądrość” oznacza nie 

tylko pewną doktrynę, ale prawdę Bożą, jaśniejącą i wewnętrznie pobudzają-

cą człowieka.  

 Chciałabym usłyszeć od kaznodziei, co może być pomocą w zdoby-

waniu mądrości Bożej, a co stoi na przeszkodzie, w jej odkrywaniu? Co mo-

że nas pozbawić chwały nieba: odkładanie spowiedzi św. i skruchy, odwle-

kanie decyzji o pojednaniu z drugą osobą, a może egocentryzm, brak kontak-

tu z rzeczywistością? I odwrotnie, czy zaniedbywanie małych rzeczy, a życie 

przeżywane w obecności Boga może nam otworzyć bramę królestwa Boże-

go?  

 Warto byłoby, by kaznodzieja poruszył temat roztropności w spra-

wach duchowych: w co trzeba i należy inwestować? Dobrą lampę, oliwę czy 

dobre naczynie zabezpieczające jej zapas? Czy podjęta inwestycja gwarantu-

je życie zgodne z wolą Bożą? 

 W Jezusowej przypowieści intrygujące jest pytanie o postawę panien 

mądrych. Dlaczego nie spełniły chrześcijańskiego obowiązku dzielenia się i 

pomocy słabszym? Dlaczego postąpiły małodusznie, nie zachęciły roztar-

gnionych towarzyszek do kupna zapasu oliwy, dlaczego w końcu nie uży-

czyły im swojej oliwy? Przecież i panny mądre okazały się niedostatecznie 

wytrzymałe i zdeterminowane w oczekiwaniu na pana młodego, bo i one po-

snęły. Czy wystarczą zatem sama koncentracja i czujność do zdobycia króle-

stwa niebieskiego? Jak nie minąć się z przychodzącym Bogiem? Małgorzata 

Szewczyk 
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Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Rozważaj, jaka nieskończona mądrość, skryte tajemnice, jaki pokój, miłość i 

cisza rozlewają się w sercu Boga. Jak wzniosła jest ta mądrość, której sam 

Bóg naucza. To są owe tak zwane akty anagogiczne rozpalające na wskroś 

serce. (św. Jan od Krzyża) 

 

Kto pragnie się zbawić, niech stanie się głupim na tym świecie, aby od Pana 

usłyszał, że jest mądry. Bóg pragnie, abyśmy byli głupimi w sprawach świa-

towych, a roztropnymi w sprawach niebieskich. (św. Atanazy) 

 

W trzech przypadkach twe usta pełne są mądrości i roztropności: gdy wyzna-

jesz własne nieprawości, gdy wielbisz i dzięki składasz Panu, gdy przema-

wiasz ku zbudowaniu. W połowie powinieneś wielbić Pana, a wreszcie, gdy 

starczy mądrości, także budować bliźniego. (św. Bernard) 

 

 

Roztropność towarem deficytowym 

 

Ezop napisał kiedyś bardzo ciekawą bajkę, w której każdy z nas może odna-

leźć w pewnym sensie siebie. 

 

Dawno, dawno temu wilki posłały delegację do owiec z propozycją zawar-

cia wieczystego pokoju. Argumenty były przekonujące i trafne: „Nie ma 

sensu żyć w nieustannym napięciu i ciągłej wojnie. Gdyby nie wstrętne psy, 

co ujadają na każdego zbliżającego się, dawno byłby pokój”. Owce dały się 

przekonać i pozbyły się opiekunów dla świętego spokoju. Wkrótce zostały 

zjedzone przez wilki, bowiem były bezbronne. 

 

Morał tej bajki jest aż nazbyt oczywisty: brak roztropności najczęściej 

kończy się tragicznie.  
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  Z ogłoszeń duszpasterskich  

 1. Dziś, jak każdego roku w drugą niedzielę listopada, solidaryzuje-

my się z Kościołem prześladowanym w różnych częściach świata. I dzisiaj 

wielu wyznawców Chrystusa, duchownych i świeckich, z powodu wiary pła-

ci najwyższą cenę – oddaje swoje życie. Przy wyjściu z kościoła prosimy o 

ofiary do puszek na Pomoc Kościołowi w Potrzebie – „Bóg zapłać”. 

 2. Listopad tradycyjnie przypomina nam o modlitewnej pamięci 

o zmarłych. Stosunek do zmarłych jest wyrazem naszej duchowej kultu-

ry. Chrześcijańska wiara nakazuje nam coś więcej niż dbałość o rodzin-

ne groby czy bezimienne mogiły. Wierzymy, że zmarli sami pomóc sobie 

już nie mogą. Pamiętajmy o nich nie tylko w listopadzie. Polecając ich 

Bożemu miłosierdziu, miejmy na uwadze, że kiedyś sami będziemy w 

podobnej potrzebie. W ciągu roku z różnych okazji, zwłaszcza w roczni-

cę śmierci czy imienin ofiarujmy za naszych zmarłych Mszę świętą – za-

chęcamy! 

 3. W tym tygodniu: 13 XI – wspomnienie św. Benedykta, Jana, 

Mateusza, Izaaka i Krystyna – pierwszych polskich męczenników wynie-

sionych na ołtarze; 17 XI – św. Elżbiety Węgierskiej; 18 XI – bł. Karoliny 

Kózkówny. W piątek o 15.00 Godzina Miłosierdzia – Koronka, adoracja, 

okazja do spowiedzi do 18.00 – zapraszamy wszystkich jak najliczniej.   

 4. Wszystkim jubilatom i solenizantom życzymy wrażliwości na 

Boże natchnienia, odwagi w dawaniu świadectwa wiary w codziennym 

życiu oraz opieki Matki Najświętszej na każdy dzień. 

 5. Za tydzień w III Niedzielę miesiąca prosimy o ofiary na tacę na 

wsparcie bieżącej działalności  naszej parafii. „Bóg zapłać” za zrozumie-

nie, życzliwość i ofiarność. 

 6. Trudno sobie wyobrazić Wigilię i Boże Narodzenie bez dziele-

nia się opłatkiem, dlatego zachęcamy do nabywania opłatków od Pana 

kościelnego, który przynosi je do naszych domów. Opłatki można także 

nabyć w zakrystii i kancelarii.  

 7. Polecamy lekturę „Niedzieli”, „Gościa Niedzielnego”. Można 

również nabyć różne kalendarze na rok 2024.  

 8. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarli: + Zofia Wol-

ska, + Grażyna Gosek, + Józefa Niemczyk.  Rodzinom składamy wyrazy 

współczucia i zapraszamy na Mszę św. w poniedziałek o 18.00. 
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 8. Przez udział w niedzielnej Eucharystii Pan umocnił nas swoim 

słowem i Najświętszym Ciałem. Pomnażajmy w sercach dary Bożej ła-

ski, aby wytrwale kroczyć drogami wiary, wiodącymi przez codzienne 

wyzwania i trudy. Nie rezygnujmy łatwo z uczestnictwa w niedzielnej 

Mszy świętej! – zapraszamy wszystkich co niedziela!!!   

 

Intencje mszalne  

12 LISTOPADA 2023 – XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA  

  800     + Zdzisława CHYCA – od brata Edwarda z rodziną 

1000 + Mariana WODECKIEGO w 20 r. śm. 

1115 O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Bożej dla rodziny Marty i Janka z 

dziećmi 

1230 + Helenę MICHALECKĄ – od ucz. pogrzebu 

 Chrzest po Mszy: Alan, Nikola, Marcel PELC  

1600 + Małgorzatę REGULEWSKĄ – od ucz. pogrzebu 

1900 + Piotra KOSIŃSKIEGO – od ucz. pogrzebu 

13 PAŹDZIERNIKA 2023 – PONIEDZIAŁEK – ŚW. BENEDYKTA, JA-

NA, MATEUSZA, IZAAKA I KRYSTYNA 

  700     + Władysławę, Czesława KRAUZE  

1800 + zbiorowa za zmarłych: + Arkadiusza MAJKOWSKIEGO – od 

ucz. pogrzebu; + Zdzisława CHYCA – od sąsiadów z ul. Szpaków 4D; + 

Małgorzatę REGULEWSKĄ – od ucz. pogrzebu; + Helenę MICHALEC-

KĄ – od ucz. pogrzebu; + Zofię ZARÓD – od syna z rodziną; ++ w minio-

nym tygodniu: + Grażynę GOSEK; + Zofię WOLSKĄ; + Józefę NIEM-

CZYK; 

14 PAŹDZIERNIKA 2023 – WTOREK 

  700    + Małgorzatę REGULEWSKĄ – od sąsiadów z ul. Dąbrowskiego 

1800 + Andrzeja SOKOŁA – od Uli z rodziną 

15 LISTOPADA 2023 – ŚRODA 

  700    + Małgorzatę REGULEWSKĄ – od ucz. pogrzebu 

1800 O zdr. i bł. Boże dla Heleny STYPA w 85 r. śm. – od brata z żoną 

16 LISTOPADA 2023 – CZWARTEK 

  700     1/ + Helenę MICHALECKĄ – od siostry Marysi z rodziną 

 2/ + Jacka JAKUBOWSKIEGO – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ + Stefana OPIŁKA w 10 r. śm.; Danielę, Stanisława PASICH; 

Jana, Zofię, Mariana, Marka OPIŁKA 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

 2/ + Zdzisława CHYC – od żony 

 

17 LISTOPADA 2023 – PIĄTEK – ŚW. ELŻBIETY WĘGIERSKIEJ 

700      1/ + Helenę MICHALECKĄ – od Bogumiły i Bronisława Bełtow-

skich, Katarzyny i Krzysztofa Musiałów z dziećmi, Roksany i Daniela 

Musiałów 

 2/ + Józefę NIEMCZYK – od ucz. pogrzebu  

1800 1/ + Bronisławę, Władysławę, Marię, Rocha SOWIŃSKICH; Ja-

na ARCAB; Ewę DASZKIEWICZ 

 2/ + Małgorzatę REGULEWSKĄ – od sąsiadów z ul. Dąbrow-

skiego 

 

18  LISTOPADA 2023 – SOBOTA – BŁ. KAROLINY KÓZKÓWNY 

700      1/ O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Michała w 24 

r. urodzin 

 2/ + Helenę MICHALECKĄ – od rodz. Jajkiewiczów 

 3/ + Jacka JAKUBOWSKIEGO – od rodz. Kubańskich 

1800 + Janinę, Sławomira KLEJNOTA; Czesławę, Witolda NUR-

KOWSKICH 

 

19 LISTOPADA 2023 – XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA– ŚWIATOWY 

DZIEŃ UBOGICH 

 

  800     + Halinę, Wiesława NOWAKÓW 

1000 + Stanisławę KRZYSZTOFCZYK – od córki, syna i męża 

1115 + Izabelę WOŹNIAKOWSKĄ w 27 r. śm. i jej męża Zbigniewa – 

od córki Bożeny z rodziną 

1230 + Stanisława BIAŁOWĄSA – od żony Heni, córki Beaty i wnuka 

Bartosza 

1600 + Wandę KRÓL w 1 r. śm. 

1900 + Bożenę BŁAJSZCZAK w 1 r. śm. – od męża z synami i rodziną 

 


